

*Handläggare:
Marie Levin*

Policy för samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin inom Stockholm läns landsting

Ärendet

Vid sitt sammanträde den 7 december 2004 beslutade hälso- och sjukvårdsutskottet att ”att ge Beställarkontor Vård i uppdrag att utifrån idébeskrivning och budget 2005 som direktiv specificera projektplan och genomföra projekt” med aktiviteter inom området komplementär- och alternativmedicin. I projektet skulle bland annat ett arbete med en komplementär- och alternativmedicinpolicy för Stockholms läns landsting ingå.

Ett förslag till policy har utarbetats som anger förutsättningar för samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsutskottet föreslår landstingsstyrelsen

dels föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anta policy för samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin inom Stockholms läns landsting samt

att uppdra åt landstingets ombud vid bolagsstämmor med berörda aktiebolag att besluta om denna policy – och i enlighet med fullmäktiges beslut

dels för egen del - under förutsättning att fullmäktige antar policyn - besluta

att uppdra åt landstingsstyrelsens förvaltning besluta om hur uppdrag ska fördelas inom ramen för ordinarie verksamhet när det gäller implementering av policyn, skapa mötesplatser, stödja utbildning samt plan för kommunikation och information.

Vidare föreslås hälso- och sjukvårdsutskottet

Bilaga: Komplementär- och alternativmedicinpolicy för Stockholms läns landsting

att omedelbart justera beslutet.

Förvaltningens synpunkter

Intresset hos befolkningen för komplementär- och alternativmedicin har ökat i Stockholms län. Det visar en befolkningsstudie som genomfördes 2000 på uppdrag av Stockholms läns landsting. Studien visade också att 77 procent av befolkningen ansåg det viktigt med en ökad samverkan mellan personal i hälso- och sjukvården och utövare av komplementär- och alternativmedicin.

Beställarkontor Vård genomförde 2004 en enkätstudie inom Stockholms län i syfte att kartlägga allmänläkarnas inställning till, kunskap om och intresse för komplementär- och alternativmedicin. Av allmänläkarna tyckte 41 procent att samverkan borde öka. Svarsfrekvensen på enkäten var dock låg.

Beställare Vård har på uppdrag av hälso- och sjukvårdsutskottet tagit fram en policy. Policyn ska vara ett instrument för att främja patientens hälsa och säkerhet. En förbättrad samverkan och ökade kunskaper behövs för att underlätta dialog med patienten om komplementär- och alternativmedicin. Ansatsen har varit att utgå från hälso- och sjukvårdens förutsättningar och med respekt för patientens eget val.

Arbetet med att formulera en policy för Stockholms läns landsting har bedrivits under ledning av en politisk styrgrupp. Policyarbetet har haft en bred förankring i sakkunniggrupp, referensgrupp och arbetsgrupp. Även oberoende organisationer, branschråd och samverkansorgan har givits möjlighet att lämna synpunkter. Socialstyrelsen och Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd har informerats.

Anna-Stina Nordmark-Nilsson

Sören Olofsson